Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de maio de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LIX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, Estado de Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no
art. 21 da Lei nº 8.666/1993 e arts. 26 e 32 da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020, torna público que fará
realizar Processo Licitatório nº 046/2022, Dispensa de Licitação nº 03/2022, Chamada Pública nº 01/2022,
na forma que segue:

Síntese do objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE

Entrega de envelopes: Até 24/05/2022 às 09:00 horas

Sessão de julgamento: 24/05/2022 às 09:15 horas

Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Rua Doutor Tancredo de
Almeida Neves, nº 225, Centro, CEP: 33.980-000, www.taquaracudeminas.mg.gov.br, e-mail:
licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br, de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h, no setor de licitações.

Obs: A cópia do instrumento convocatório somente será fornecida mediante reembolso da respectiva
despesa de reprodução e contra recibo onde será aposto carimbo com a razão social da empresa, se for o
caso.

Taquaraçu de Minas/MG, 03 de maio de 2022. - Ernane Henriques de Souza - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado do Processo Licitatório nº 024/2022, Pregão Eletrônico nº 06/2022 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma

que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Materiais para Acondicionamento de Lixo para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

LICITANTES VENCEDORES:

1- PALLET RIO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 37.104.931/0001-40

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MOD

ELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Unid 50 CONTENTOR PLÁSTICO, CONTEINER

CAPACIDADE 1000 LITROS, COR AZUL,

INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE

XDPC/CONTE

NTOR 1000L

R$ 1.750,00 R$ 87.500,00

http://www.taquaracudeminas.mg.gov.br/
mailto:licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de maio de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LIX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

ALTA DENSIDADE (PEAD E ADITIVADO COM

PROTEÇÃO UV, ISENTO DE CANTOS E

IMPERFEIÇÕES, CANTOS VIVOS, PONTAS E

OUTRAS CARACTERÍSTICAS QUE POSSAM

OFERECER RISCOS AO USUÁRIO OU

ACUMULAR RESÍDUOS DE DIFÍCIL

REMOÇÃO), RODÍZIOS NÃO PODEM

PERFURAR O CORPO DO CONTENTOR NA

INSTALAÇÃO, PEDAL EM TUBO DE AÇO

CARBONO 1020, PINTURA ELETROSTÁTICA

(EPÓXI) COR PRETA, SUPERFÍCIE LAVÁVEL E

IMPERMEÁVEL, DRENO PARA ESCOAR

LÍQUIDOS, TAMPA ARTICULADA, MUNHÕES

LATERAIS PARA BASCULAMENTO, QUATRO

RODAS GIRATÓRIAS COM RODAS DE

BORRACHA

DE 8", SENDO DUAS COM FREIO DE

ESTACIONAMENTO E COM ÂNGULO DE

360º, QUE ATENDA AS NORMAS DIN EN 840

E ABNT NBR 15911.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 87.500,00

2- MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ Nº 20.204.978/0001-82

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MOD

ELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Unid 20 CARRINHO PARA COLETA DE LIXO

MEDIDAS: 60 X 110 CM (LXA)

PESO: 28 KG

CAPACIDADE DE CARGA: 100 LITROS

TIPO DE RODA: 02 RODAS PNEUMÁTICAS

325 X 8"

PINTURA: EPÓXI

SEGMENTO: IDEAL PARA VARRIÇÃO DE RUA

LARPLASTICO/

LUTOCAR 100

R$ 840,00 R$ 16.800,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 16.800,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 104.300,00 (cento e quatro mil e trezentos reais).

Taquaraçu de Minas, 03 de maio de 2022.

Ernane Henriques de Souza - Presidente da Comissão de Licitação

		2022-05-03T16:53:47-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159